АДМИНИСТРАЦИЯ ПОКРОВО-МАРФИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ЗНАМЕНСКОГО РАЙОНА ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

КОМИССИЯ ПО ПРЕДУПРЕЖДЕНИЮ И ЛИКВИДАЦИИ ЧРЕЗВЫЧАЙНЫХ СИТУАЦИЙ И ОБЕСПЕЧЕНИЮ

ПОЖАРНОЙ БЕЗОПАСНОСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

02.02.2016                                с.Покрово-Марфино                                         №3

О мерах по предупреждению чрезвычайных ситуаций, вызванных опасными метеорологическими явлениями
         В результате прохождения циклонов на территории сельсовета сложилась обстановка, характерная обильным выпадением осадков. В связи с этим, на карнизах зданий возникли образования льда, представляющие угрозу жизни и здоровья людей. В целях предупреждения возникновения чрезвычайных и аварийных ситуаций на дорогах сельсовета, объектах производственного и социального назначения, систем жизнеобеспечения, а также исключения гибели и травматизма населения
1. Главе сельсовета О.В.Суворовой рекомендую:
1.1.Организовать проведение мероприятий по удалению снега и ледяных образований с крыш зданий, ливневых коммуникаций и ограждению зон, опасных для пешеходов, а также очистку автодорог общего пользования, пешеходных дорожек, мест остановок пассажирского транспорта и их своевременную обработку пескосоляной смесью.

1.2.Довести до населения правила поведения граждан, находящихся вблизи зданий с ледяными образованиями на крышах и карнизах.

        1.3.Обеспечить постоянный контроль качества очитки автодорог общего пользования.

          2. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.
Председатель КЧС и ОПБ                                                                Н.В.Смирнова